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4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Vuonna 2025 voimaan tuleva kotoutumislaki painottaa kotoutumisen nopeuttamista ja työelämän ulkopuolella 
olevien ihmisten kotoutumisen vahvistamista. Samaan aikaan maahanmuuttajien määrä on kasvanut ja 
yhteiskunta moninaistunut kovaa vauhtia. Muutokset ja tuen tarve lisäävät erityisesti vapaaehtoisten ja 
vertaistuen tarvetta kotoutumista tukevassa työssä sekä monimuotoisuuden ja kulttuurisensitiivisyyden 
huomioimista. Myös Monikulttuurityö Mimosa ry:ssä on havaittu vahva tarve vertaistuelle ja myös vertaistukena 
toimimiselle. Saatu vertaistuki on huomattu edistävän erityisesti kotoutumisen alkuvaiheessa suomalaiseen 
yhteiskuntaan kiinnittymistä sekä aktiivisempaa sekä positiivisempaa otetta omaan kotoutumiseen. Kun 
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nähdään, että samoista lähtökohdista tulleet henkilöt ovat oppineet kielen ja kotoutuneet, luo se uskoa myös 
omaan onnistumiseen. Vertaistuen tarpeen lisäksi verkostoissa, koulutuksissa ja tapaamisissa nousee 
säännöllisesti esiin myös tarve kuulla maahanmuuttajien omia kokemuksia mm. eri palveluissa asioimisessa 
sekä kotoutumiseen liittyvissä kysymyksissä. Kokemusosaajana ja vertaisohjaajana toimiminen vaatii taustalle 
kuitenkin mm. kehittämistyötä, koulutusta ja tukea. Tällä hetkellä Etelä-Savon alueella ei ole vastaavanlaista 
organisoitua toimintaa.

KOKEVAT- hankkeen avulla Mikkeliin kehitetään koulutuskokonaisuus, jolla koulutetaan alueella asuvista 
maahanmuuttajista kotoutumisen kokemusosaajia. Koulutetut kotoutumisen kokemusosaajat toimivat 
vertaistukena muille samoja kokemuksia kokeneille maahanmuuttajille ja/tai toimivat kokemusosaajina 
erilaisissa toimintaympäristöissä, tuoden esiin omakohtaisia kokemuksia mm. kotoutumisprosessista, 
maahanmuutosta ja eri palveluissa asioimisesta.

Hankkeen kohderyhmänä ovat:
- Alueella asuvat haavoittuvammassa asemassa olevat maahanmuuttajat, kuten kotoutumisen alkuvaiheessa 
olevat, pakolaistaustaiset sekä kotiäidit ja muut työelämän ulkopuolella olevat henkilöt (vertaistukea saavat)
- Alueella asuvat maahanmuuttajat, joilla on omakohtaista kokemusta vertaistukea tarvitsevien 
elämäntilanteesta (kokemusosaajat)

Hankkeen välilliset kohderyhmät ovat:
- Vertaistukiryhmiin ja vertaistukitoimintaan osallistuneiden perheenjäsenet
- Kotoutumista ja maahanmuuttajien hyvinvointia edistävät toimijat sekä organisaatiot ja ammattilaiset, jotka 
kohtaavat työssään maahan muuttaneita
- Kotoutumisen, globaalikasvatuksen sekä kulttuurien välisen vuorovaikutuksen teemoja opinnoissaan 
opiskelevat henkilöt

Hankkeen tavoitteena on:
1. Edistää alueella asuvien, erityisesti heikommassa asemassa olevien ja kotoutumisen alkuvaiheessa 
olevien maahanmuuttajien, kuten pakolaistaustaisten, kotiäitien ja työelämän ulkopuolella olevien hyvinvointia, 
osallisuutta ja kotoutumista sekä vähentää heidän yksinäisyyttä.
2. Lisätä kotoutumisen kokemusosaajiksi koulutettavien osaamista, osallisuutta ja aktiivista toimijuutta, ja sitä 
kautta edistää heidän kotoutumista sekä työllistymistä tai opintoihin hakeutumista.
3. Lisätä tietoa maahanmuuttajien omista kokemuksista ja edistää yhdenvertaisuutta, kulttuurisensitiivistä 
työotetta ja maahan muuttaneiden huomioimista eri toiminnoissa ja palveluissa.

Työpaketti 1: Kotoutumisen kokemusosaajien kouluttaminen
Hanke kehittää kotoutumisen kokemusosaaja koulutuksen ja järjestää koulutusta, jossa koulutetaan maahan 
muuttaneista kotoutumisen kokemusosaajia. Koulutus antaa tietoa ja työkaluja mm. kokemusosaajana sekä 
vertaisohjaajana toimimiseen sekä ryhmien ohjaamiseen.

Työpaketti 2: Kokemusosaajat ryhmien ja yksilöiden vertaistukena
Hanke käynnistää uutta vertaistuellista toimintaa kotoutumisen alkuvaiheessa ja heikommassa asemassa 
oleville maahanmuuttajille, joita kokemusosaajat ohjaavat itsenäisesti tai tuetusti. Koulutuksen käyneet 
kokemusosaajat toimivat myös yksilöllisenä vertaistukena.

Työpaketti 3: Koulutettujen kokemusosaajien hyvinvoinnin ja jaksamisen tukeminen erilaisilla käytännöillä
Hanke luo kotoutumisen kokemusosaajien tukemiseksi erilaisia käytäntöjä ja malleja, jotka tukevat tehtävissä 
toimivien vapaaehtoisten hyvinvointia ja jaksamista. Tärkeään on myös kokemusosaajien toisilleen antama 
vertaistuki.

Työpaketti 4: Kokemusosaajien osaamisen hyödyntäminen muussa toiminnassa
Kotoutumisen kokemusosaajat toimivat kokemusosaajina eri verkostoissa sekä Mimosan järjestämissä 
koulutuksissa ja tapaamisissa tuoden esiin omia kokemuksia.

Hankkeen avulla alueella asuvat maahanmuuttajat, erityisesti kotoutumisen alkuvaiheessa ja heikommassa 
asemassa olevat kuten pakolaiset, kotiäidit ja muut työelämän ulkopuolella olevat, saavat vertaistukea 
samankaltaisia kokemuksia omaavilta kokemusosaajilta. Saatu vertaistuki vähentää yksinäisyyttä ja vahvistaa 
osallisuuden ja ryhmään kuulumien tunnetta. Lisäksi se vähentää elämäntilanteeseen liittyviä pelkotiloja ja 
kasvattaa tietoisuutta kotoutumisesta, suomalaisesta yhteiskunnasta ja oman hyvinvoinnin edistämisestä. Tämä 
kaikki johtaa parempaan koettuun hyvinvointiin ja vahvistaa uskoa tulevaan ja omiin vaikuttamismahdollisu 
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uksiin. Muiden auttaminen vahvistaa myös kokemusosaajien hyvinvointia, osaamista ja itsetuntoa, ja näin 
edistää heidän työhön tai koulutukseen siirtymistä.

Hanke tekee tiivistä yhteistyötä muiden alueella toimivien kotoutumista tukevien ja maahanmuuttajien 
hyvinvointia edistävien tahojen ja hankkeiden kanssa varmistaakseen laajan ja monipuolisen tukiverkoston 
kohderyhmään kuuluville. Yhteistyö auttaa varmistamaan, että maahanmuuttajat saavat asiakaslähtöistä, 
ja tarvittavaa tukea ja ohjausta kotoutumisprosessinsa eri vaiheissa. Lisäksi hanke pyrkii edistämään hyviä 
väestösuhteita sekä vahvistamaan maahanmuuttajien osallisuutta ja aktiivista toimijuutta alueella.

Hankkeen toimenpiteet

Työpaketti 1: Kotoutumisen kokemusosaajien kouluttaminen 9 - 11/2024
- Hanke kehittää kotoutumisen kokemusosaaja koulutuksen, joka on kestoltaan noin 12-18h. Koulutuksen 
toteuttaa hanketyöntekijä yhdessä muun henkilökunnan kanssa. Ensimmäinen koulutus toteutetaan 10 - 
11/2024 aikana.
- Koulutuksen tiedotus ja markkinointi tapahtuu Mimosan olemassa olevan toiminnan ja verkostojen kautta. 
Tiedottamisessa hyödynnetään yhdistyksen verkkosivuja ja sosiaalisen median sekä Mimosan sidosryhmien ja 
hankkeen yhteistyökumppanien kanavia.
- Koulutus antaa tietoa ja työkaluja kokemusosaajana sekä vertaisohjaajana toimimiseen, ryhmän ohjaamiseen 
ja omien vahvuuksien tunnistamiseen. Tavoitteena on saada yhteen koulutukseen 6-10 osallistujaa, eli 
hankkeen aikana kouluttaa kotoutumisen kokemusosaajaksi yhteensä 11-16 henkilöä. Tärkeää olisi löytää 
mukaan sellaisia henkilöitä, jotka ovat motivoituneita myös toimimaan kokemusosaajan roolissa.
- 4 - 5/2025 toisen koulutuksen järjestäminen

Työpaketti 2: Kokemusosaajat ryhmien ja yksilöiden vertaistukena 11/2024-12/2025
- Hanke kartoittaa vertaistukiryhmien tarvetta ja niiden ohjaamiseen/tukemiseen sopivia koulutettuja 
kotoutumisen kokemusosaajia.
- Hanke käynnistää uutta vertaistuellista toimintaa kotoutumisen alkuvaiheessa ja heikommassa asemassa 
oleville maahanmuuttajille, joita kokemusosaajat ohjaavat itsenäisesti tai tuetusti. Uusia ryhmiä muodostetaan 
tarpeen mukaan hankkeen aikana.
- Tavoitteena on käynnistää hankkeen aikana vähintään kolmea eri ryhmää, ja saada jokaiseen ryhmään 6-10 
osallistujaa. Hankkeen tavoitteena on saada kokemusosaajia myös osaksi olemassa olevaa toimintaa.
- Hanke auttaa rakentamaan vertaistukiryhmiin ohjelmarunkoa ja etsii vertaistukiryhmiin vierailijoita ja 
asiantuntijoita ryhmissä nousseiden tarpeiden perusteella. Ryhmissä käytävät teemat määrittyvät ryhmän 
mukaan, mutta ne pitävät sisällään mm. Suomessa asumiseen, uuteen maahan sopeutumiseen ja oman 
hyvinvoinnin edistämiseen liittyviä teemoja.
- Ryhmien alkamisajat painottuvat toimintakausien alkuun, eli 1/2025 ja 8/2025, mutta tarpeen vaatiessa 
toimintaa käynnistetään myös muuna aikana kuten kesällä. Tarkoituksen on käynnistää myös yksi ryhmä jo heti 
hankkeen alussa 10-12/2025 aikana.
- Koulutuksen käyneet kokemusosaajat toimivat myös yksilöllisenä vertaistukena Monikulttuurikeskus 
Mimosassa
- Hankkeen aikana kehitetään myös muuta Mimosan olemassa olevaa toimintaa sellaiseksi, jossa 
kokemusosaajien osaamista voidaan hyödyntää. Esimerkkinä omatoimisesti kokoontuvat kulttuuriryhmät.

Työpaketti 3: Koulutettujen kokemusosaajien hyvinvoinnin ja jaksamisen tukeminen 1-6/2025
- Hanke luo kotoutumisen kokemusosaajien tukemiseksi erilaisia käytäntöjä ja malleja, jotka tukevat tehtävissä 
toimivien vapaaehtoisten hyvinvointia ja jaksamista. Nämä voivat olla esimerkiksi yhteisiä keskusteluhetkiä 
kotoutumisen kokemusosaajien kesken ja yhteistä virkistystoimintaa.
- Suunnitelmissa otetaan vahvasti huomioon henkilöiden omat ideat ja ajatukset työn tukemisesta, ja 
huomioidaan erityisesti kokemusosaajien suurempi kuormitus, kun muussa vapaaehtoistoiminnassa toimivien 
henkilöiden. Tärkeää on tukea myös kokemusosaajien keskinäistä vertaistukea.

Työpaketti 4: Kokemusosaajien osaamisen hyödyntäminen muussa toiminnassa 1-12/2025
- Kototutumisen kokemusosaajat toimivat kokemusosaajina Mimosan järjestämissä globaali-, asennekasvatus- 
ja antirasismikoulutuksissa eri alojen ammattilaisille ja opiskelijoille tuoden esiin omia kokemuksiaan uuteen 
maahan muuttamisesta ja kotoutusmisprosessista.
- Kototutumisen kokemusosaajat toimivat kotoutumisen kokemusosaajina eri työryhmissä, verkostoissa ja 
tapaamisissa, joissa kehitetään mm. alueen palveluita ja toimintaa, tuomalla esiin omia kokemuksiaan.
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- Hanke tekee tiivistä yhteistyötä verkoston ja muiden toimijoiden kanssa, ja mahdollistaa koulutettujen 
kokemusosaajien hyödyntämisen ohjatusti myös verkoston toiminnassa.
- Hankkeen työntekijä on aktiivinen rooli kokemusosaajien rinnallakulkijana eli hän on mukana edellä 
mainituissa toiminnoissa kokemusosaajien kanssa. Näin hankkeen työntekijä pystyy olemaan kokemusosaajien 
tukena ja apuna sekä valmentamaan heitä myös koulutuksen ulkopuolella. Tämä myös madaltaa 
kokemusosaajien kynnystä osallistua toimintaan.

Hankkeen kulut muodostuvat mm. projektityöntekijän palkkakuluista, henkilöstösivukuluista ja matkakuluista, 
koulutuksiin ja ryhmätoimintaan liittyvistä materiaalikuluista, kokemusosaajien hyvinvointia tukevan toiminnan 
kuluista ja viestintäkuluista.

Hankkeelle luodaan viestintäsuunnitelma, jota päivitetään tarpeen mukaan. Koulutuksen sekä ryhmien 
tiedotus ja markkinointi tapahtuu Mimosan olemassa olevan toiminnan ja verkostojen kautta. Tiedottamisessa 
hyödynnetään yhdistyksen verkkosivuja ja sosiaalisen median sekä Mimosan sidosryhmien ja hankkeen 
yhteistyökumppanien kanavia. Hankkeen tuloksista tiedotetaan samoja kanavia hyödyntäen. Painopisteenä on 
tuoda toimintaan osallistuneiden henkilöiden tarinoita ja matkaa sekä kokemusosaajana toimimisen vaikutuksia 
esiin.

Lisätietoja hakemuksesta

INDIKAATTORIT
Hankkeeseen osallistuu 32 osallistujaa, joista 15 on työttömiä, 8 koulutuksessa olevia, 3 työssä olevia ja 6 
työmarkkinoiden ulkopuolella.
Hankkeen seurauksena 1 ryhtyy työnhakuun, 2 sijoittuu koulutukseen ja 1 työelämään.

RAHOITUS 
Hankkeelle on osoitettu 7 828€ Mikkelin kaupungin ulkopuolista kuntarahoitusta, josta sopimus hakemuksen 
liitteenä.
Lisäksi hankkeelle on haettu toukokuussa 2024 STEA:lta 7 826€, joka varmistuu lopullisesti tammikuussa 2025. 
Mikäli STEA:n rahoitus ei toteudu, kattaa toteuttaja itse ko. rahoitusosuuden.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mikkeli

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä
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Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 55 904 55 904
Flat rate 40 % kehittäminen 22 362 22 362
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 78 266 78 266

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 62 612 62 612 80,00
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus 7 826 7 826 10,00
3 Kuntarahoitus 7 828 7 828 10,00
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 78 266 78 266 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke kohdistuu Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman erityistavoitteeseen 4.3. Yhdenvertaiseen 
osallisuuteen. Erityistavoitteen sisällön mukaisesti hankkeessa edistetään heikoimmassa työmarkkina-
asemassa maahanmuuttajien osallisuutta sekä yhteiskuntaan ja työmarkkinoille kiinnittymistä. Hankkeen 
edistää maahanmuuttajien yhdenvertaisuutta ja oikeuksien toteutumista tuomalla esiin maahanmuuttajien 
kokemuksia palveluista.

Hankkeessa kehitettävä kotoutumisen kokemusosaajien koulutus ja kokemusosaajana toimiminen vahvistavat 
osallistujien työelämävalmiuksia ja työllistymismahdollisuuksia. Kotoutumisen alkuvaiheessa olevien 
maahanmuuttajien saama uudenlainen, organisoitu vertaistuki edesauttaa puolestaan kotoutumista vahvistaen 
kohderyhmän valmiuksia työhakuun, koulutukseen tai työhön hakeutumiseen.

Pisteet: 38/57

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 24.5.2024
Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 5.6.2024
Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 15.8.2024

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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